Протокол №1
заседания ГМО учителей музыки и ИЗО
Форма проведения: педагогический семинар.
[bookmark: _Hlk176843282]Тема: «Современные педагогические методики и стратегии обучения, способствующие успешной реализации программы обучения обновленных ФГОС                                          по предметам «Музыка», ИЗО»
12.09.2024
Гимназия №3 г. Дубны
Присутствовали 9 чел.
Повестка дня:
1. Анализ работы ГМО за 2023-2024 учебный год.
2. Планирование работы ГМО на 2024-2025 учебный год;
      3. обновление банка данных состава ГМО. Докладчик Троицкая С.В. МБОУ гимназия №3
      4. «Современные педагогические методики и стратегии обучения, способствующие   успешно реализовать программу обучения». Докладчик Троицкая С.В. МБОУ гимназия №3
      5.«Метапредметный подход на уроках музыки в условиях реализации обновленных ФГОС. Докладчик Угарова Ю.А., ОУ №2.
     6.«Использование интерактивной панели на уроках ИЗО на примере программы Adobe Fresco». Докладчик Крылова А.А., ОУ № 11.
     7.«Разработка планирования уроков ИЗО в средней школе и подготовка к реализации» Докладчик Сошилова А.М., гимназия №3.                                                                                                    Решение:
1. Утвердить план работы ГМО на 2024-2025 учебный год;
2.Считать положительным опыт работы ГМО, представленный на заседании.
2. Рекомендовать к использованию опыт работы Крыловой А.А. , ОУ№ 11 ,по работе с интерактивной панелью на уроках ИЗО в программе Adobe Fresco».
3. Рекомендовать к использованию обобщение опыта работы Угаровой Ю.А., ОУ №2, по формированию метепредметных навыов на уроках музыки.
4. Рекомендовать к использованию разработку планирования уроков ИЗО в средней школе в условиях реализации обновленных ФГОС Сошиловой А.М., учителя ИЗО гимназии №3.
5.Уточнить список банка данных по педагогам ГМО учителей музыки и ИЗО

Руководитель ГМО  Троицкая С.В., учитель музыки
[bookmark: _GoBack]Куратор ГМО Русских В.И., методист УМО ЦРО                                                                                                                                                          12.09.24г.